PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О

От 11 апреля 2023 года № 329

Об условиях приватизации

муниципального имущества

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. №178-ФЗ                                «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме, утвержденным постановлением Правительства РФ от 27 августа 2012 г. №860, решением Собрания депутатов Ртищевского муниципального района Саратовской области от 9 марта 2023 г. №112-601 «Об утверждении Положения о планировании и приватизации муниципального имущества Ртищевского муниципального района Саратовской области», решением Собрания депутатов Ртищевского муниципального района Саратовской области от 15 декабря  2022 г. №107-582 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Ртищевского муниципального района Саратовской области на 2023 год» на основании Устава Ртищевского муниципального района администрация Ртищевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить условия приватизации муниципального имущества согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Определить способ приватизации-продажа на аукционе в электронной форме с открытой формой подачи предложений о цене.

3.Организатором аукциона назначить отдел по управлению имуществом и земельным отношениям администрации Ртищевского муниципального района Саратовской области.

4.Разместить настоящее постановление и информационное сообщение о продаже муниципального имущества на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru и на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района в сети «Интернет» www.rtishevo.sarmo.ru.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по управлению имуществом и земельным отношениям администрации Ртищевского муниципального района Платонову Д.С.

6.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Первый заместитель главы администрации

Ртищевского муниципального района

А.А. Глухов

Приложение

к постановлению администрации

Ртищевского муниципального района

от 11 апреля 2023 г. № 329
Условия приватизации муниципального имущества

	№

п/п
	Наименование имущества и иные позволяющие его индивидуализировать данные (характеристики имущества)
	Начальная цена продажи (без НДС), руб.

	«Шаг» аукциона

5% начальной цены продажи, руб.
	Размер задатка

20% начальной цены продажи, руб.

	1.
	Нежилое здание общей площадью               764 кв.м. назначение: нежилое с кадастровым номером 64:30:240104:178 с земельным участком общей площадью                 6186 кв.м. с кадастровым номером 64:30:240104:4, расположенные по адресу: Саратовская область, Ртищевский район, пос. Новостройка, ул. Садовая, д. 1
	818 800,00

в том числе

210 300,00 земельный участок
	40 940,00
	163 760,00

Верно: начальник отдела делопроизводства

администрации муниципального района

К.Н. Негматова